

Polisvoorwaarden persoonlijke eigendommen chauffeurs

1. Begripsomschrijvingen

1.1 Verzekeringnemer

Degene op wiens naam de verzekering staat.

1.2 Verzekerde

Verzekerde is de chauffeur van het op deze polis verzekerde motorrijtuig, of de persoon welke op het polisblad als verzekerde staat aangekend.

1.3 Motorrijtuig

Onder motorrijtuig wordt verstaan een vrachtauto met een GVW van meer dan 3500 kg die:
- aan de verzekerde ter beschikking is gesteld door zijn werkgever voor de uitoefening van de dienstbetrekking;
- indien de verzekerde eigen rijder is, de verzekerde in eigendom toebehoort of die verzekerde uit hoofde van een lease- of huurkoopovereenkomst onder zich heeft.

1.4 Schade

Onder schade wordt verstaan een geldelijk nadeel als gevolg van beschadiging, verlies, diefstal, vermissing of vernietiging van persoonlijke eigendommen van de verzekerde ten gevolge van een gebeurtenis waarbij het motorrijtuig eveneens is beschadigd of verloren gegaan.

1.5 Verzekerde zaken

Onder verzekerde zaken wordt verstaan roerende zaken die zich ten tijde van de gebeurtenis bevinden in de cabine van het motorrijtuig en behoren tot de particuliere huishouding van de verzekerde.

Hiertoe worden niet gerekend:

- (lucht)vaartuigen, caravans, aanhangwagens, motorrijtuigen, alsmede onderdelen en toebehoren van deze zaken;
- zaken met antiek-, kunst- of verzamelwaarde;
- beeld- en geluidsapparatuur, zend- en ontvangapparatuur (waaronder mobiele telefoons), video- en filmcamera's en computerapparatuur, alsmede onderdelen en toebehoren daarvan zoals programmatuur en lenzen;
- geld met inbegrip van (kas)cheques, betaalkaarten, chipkaarten, creditcards en ander geldswaardig papier;
- kostbaarheden, zoals sieraden die geheel of ten dele bestaan uit (edel)metaal, gesteente, mineraal, ivoor, (bloed)koraal of dergelijke stoffen en parels.

Uitdrukkelijk wel verzekerd is schade aan een horloge, een verrekijker of ander optisch instrument, een fototoestel, een radio al dan niet met cassette- of cd-speler, een televisietoestel en 27mc-apparatuur alsmede onderdelen en toebehoren van die zaken.

1.6 Verzekeringsgebied

Het verzekeringsgebied omvat de landen die zijn vermeld op de door de verzekeraar van het motorrijtuig afgegeven Internationaal Motorrijtuigverzekeringsbewijs ("groene kaart"); de verzekering is ook van kracht tijdens het vervoer van het motorrijtuig tussen die landen.

2. Omschrijving van de dekking

2.1 Verzekerde gebeurtenissen

De maatschappij vergoedt per gebeurtenis tot maximaal het op het polisblad vermelde verzekerde bedrag op basis van premier risque (dus ongeacht een eventuele hogere waarde van de verzekerde zaken) de directe materiële schade aan de verzekerde zaken veroorzaakt door:

- brand, waaronder wordt verstaan een door verbranding veroorzaakt en met vlammen gepaard gaand vuur buiten een haard dat in staat is zich uit eigen kracht voort te planten. Geen brand is o.a. zengen, schroeien, smelten, verkolen, broeien en doorbranden van elektrische apparaten;
- ontploffing volgens de tekst van de clausele en de daarbij behorende toelichting gedeponneerd ter griffie van de Arrondissementsrechtbank te Utrecht op 5 april 1982 onder nummer 275/82;

ook al is de schade veroorzaakt door een eigen gebrek van de verzekerde zaken;
- diefstal mits, indien het motorrijtuig zelf niet is gestolen, het motorrijtuig was afgesloten en duidelijke sporen van braak aan de buitenzijde van het motorrijtuig aanwezig zijn;
- botsing, aanrijding, slippen, omslaan, van de weg of te water geraken met het motorrijtuig.

Voor een horloge, een verrekijker of ander optisch instrument, een fototoestel, een radio al dan niet met cassette- of Cd-speler, een televisietoestel en 27mc-apparatuur bedraagt de schadevergoeding maximaal € 350,- per voorwerp inclusief de eventueel bij dit voorwerp behorende onderdelen of toebehoren.

2.2 Uitsluitingen

De verzekering geeft geen dekking voor schade:

- die het beoogde of zekere gevolg is van een handelen of nalaten van de verzekerde;
- veroorzaakt terwijl de bestuurder niet wettelijk bevoegd is het motorrijtuig te besturen;
- ontstaan terwijl het motorrijtuig is verhuurd of werd deelgenomen aan een snelheids-, regelmatigheids- of behendigheidswedstrijd;
- ontstaan uit of veroorzaakt door gewapend conflict, burgeroorlog, opstand, binnenlandse onlusten, oproer of muiterie. Voor de betekenis van deze begrippen gelden de begripsomschrijvingen die door het Verbond van Verzekeraars in Nederland op 2 november 1981 ter griffie van de Arrondissementsrechtbank te 's Gravenhage zijn gedeponneerd onder nummer 136/1981;
- veroorzaakt door, opgetreden bij of voortgevloeid uit atoomkernreacties, onverschillig hoe deze zijn ontstaan;
- ontstaan gedurende de tijd dat het motorrijtuig in beslag is genomen of wordt gebruikt krachtens een besluit van een burgerlijke of militaire overheid.

3. Schade

3.1 Verplichtingen in geval van schade

Zodra de verzekerde kennis draagt van een gebeurtenis die voor de maatschappij tot schadevergoeding kan leiden is hij verplicht:

- die gebeurtenis zo spoedig mogelijk aan de maatschappij te melden;
- zijn volle medewerking te verlenen en alles na te laten wat de belangen van de maatschappij zou kunnen schaden;
- alle gegevens die op de schade betrekking hebben aan de maatschappij op te geven en de op de schade betrekking hebbende bescheiden, waaronder een volledig ingevuld en ondertekend schade-aangifteformulier, onmiddellijk aan haar door te zenden;
- in geval van diefstal van of braak aan de verzekerde zaken onmiddellijk aangifte te doen bij politie of justitie;
- de maatschappij in de gelegenheid te stellen de beschadigde zaken te (laten) onderzoeken voor herstel plaatsvindt;
- op verzoek van de maatschappij het bezit, de waarde en de ouderdom van de verzekerde zaken aan te tonen.

Elk recht op schadevergoeding vervalt indien de verzekerde deze verplichtingen niet is nagekomen en daardoor de belangen van de maatschappij heeft geschaad, of bij schade onjuiste gegevens heeft verstrekt.

3.2 De schaderegeling

1. Vaststelling van schade

De schade wordt in onderling overleg geregeld of door een door de maatschappij te benoemen en te bekostigen deskundige vastgesteld.

2. Geschil over schadevergoeding

Indien een geschil ontstaat over de omvang van de schadevergoeding heeft de verzekerde het recht op eigen kosten een deskundige aan te wijzen. In dit geval benoemen beide deskundigen voor aanvang van hun werkzaamheden een derde deskundige, die bij verschil van mening tussen de beide deskundigen de grootte van de schade binnen de grenzen van beide taxaties bindend zal vaststellen na de beide deskundigen gehoord of behoorlijk opgeroepen te hebben.

De kosten van de derde deskundige komen voor rekening van de maatschappij.

3.3 De schadevergoeding

Schadevergoeding geschiedt op basis van nieuwwaarde. Voor zaken waarvan de dagwaarde onmiddellijk voor de gebeurtenis minder bedroeg dan 40% van de nieuwwaarde of die onttrokken zijn aan het gebruik waarvoor zij waren bestemd wordt de schade echter vergoed op basis van de dagwaarde.

Indien beschadigde zaken naar het oordeel van de maatschappij hersteld kunnen worden zal zij de herstelkosten vergoeden, alsmede de eventueel door de gebeurtenis veroorzaakte en door de reparatie niet volledig opgeheven waardevermindering; meer dan de nieuwwaarde wordt echter niet vergoed.

3.4 Eigen risico

Per gebeurtenis wordt op de vastgestelde schadevergoeding het op het polisblad vermelde eigen risico in mindering gebracht.

3.5 Andere verzekeringen

Als de schade die onder deze verzekering is gedekt tevens is gedekt onder een of meer andere verzekering(en), al dan niet van oudere datum, of daaronder gedekt zou zijn indien deze verzekering niet zou hebben bestaan, loopt de dekking onder deze verzekering slechts als excedent boven de dekking die onder de andere verzekering(en) is verleend of verleend zou zijn indien de onderhavige verzekering niet zou hebben bestaan.

4. Premie

4.1 Premiebetaling

De verzekeringnemer dient de premie, de kosten en de assurantiebelasting te betalen uiterlijk op de 30e dag nadat zij verschuldigd worden. Indien de verzekeringnemer het verschuldigde bedrag weigert te betalen of niet binnen de gestelde termijn betaalt, vindt schorsing van de dekking plaats met ingang van de eerste dag van het tijdvak waarover dit bedrag verschuldigd was. De verzekeringnemer dient het verschuldigde bedrag alsnog te betalen, vermeerderd met eventuele incassokosten en wettelijke rente. Geen dekking wordt verleend voor in de schorsingsperiode plaatsvindende gebeurtenissen. De dekking wordt eerst weer van kracht op de dag na die waarop het verschuldigde door de maatschappij is ontvangen.

4.2 Premierestitutie

In geval van tussentijdse beëindiging van de verzekering door de maatschappij, wegens opheffing van het bedrijf waar de verzekerde werkzaam is of door overlijden van de verzekerde wordt restitutie van premie verleend over de niet verstreken verzekeringstermijn, onder aftrek van € 15,- aan administratiekosten. In alle andere gevallen wordt geen restitutie verleend.

5. Algemene wijziging van tarieven en voorwaarden

Indien de maatschappij haar tarieven en / of voorwaarden voor verzekeringen van dezelfde aard als deze herzieft is zij gerechtigd deze aan te passen aan de nieuwe tarieven en / of voorwaarden met ingang van een door haar te bepalen datum. Van deze aanpassing doet de maatschappij schriftelijk mededeling aan de verzekeringnemer.

Is er sprake van een verhoging van de premie of een vermindering van de dekking dan heeft de verzekeringnemer het recht de aanpassing te weigeren binnen 30 dagen nadat hem daarvan mededeling is gedaan. In dat geval eindigt de verzekering aan het einde van het lopende verzekeringsjaar.

De verzekering kan niet door de verzekeringnemer worden beëindigd als de aanpassing van de tarieven en / of voorwaarden voortvloeit uit wettelijke regelingen.

6. Duur en einde van de verzekering

De verzekering is aangegaan en wordt verlengd overeenkomstig de in de polis vermelde termijnen.

De verzekering eindigt:

- door schriftelijke opzegging door de verzekeringnemer per de contractsvervaldatum met een opzegtermijn van ten minste 3 maanden;
- door schriftelijke opzegging door de verzekeringnemer indien de verzekeringnemer de algemene aanpassing van tarieven of voorwaarden weigert;
- door schriftelijke opzegging door de maatschappij:
 - per de contractsvervaldatum met een opzegtermijn van ten minste 2 maanden;
 - na een schademelding, mits de opzegging uiterlijk op de 30e dag na afwikkeling is geschied met een opzegtermijn van 14 dagen;
 - in geval van een onware opgave door de verzekeringnemer met een opzegtermijn van ten minste 14 dagen;
 - zodra het motorrijtuig waarin de verzekerde zaken zich bevinden gewoonlijk in het buitenland wordt gestald of de verzekeringnemer zijn woonplaats buiten Nederland heeft; de verzekeringnemer is verplicht de maatschappij daarvan onmiddellijk in kennis te stellen;
 - ingeval de verzekeringnemer de premie, de kosten en de assurantiebelasting niet heeft betaald binnen 3 maanden nadat zij verschuldigd worden.

7. Algemeen

7.1 Adres

Kennisgevingen door de maatschappij worden geacht rechtsgeldig te zijn geschied aan de verzekeringnemer indien deze zijn gedaan aan diens laatst bij de maatschappij bekende adres of aan het adres van de tussenpersoon, door wiens bemiddeling deze verzekering loopt. De verzekeringnemer is verplicht de maatschappij zo spoedig mogelijk op de hoogte te brengen van een adreswijziging.

7.2 Geschillen

Geschillen over deze verzekeringsovereenkomst zijn onderworpen aan het Nederlands recht. De rechter in Amsterdam of Rotterdam is bevoegd over eventuele geschillen uitspraak te doen.

7.3 Klachten

Voor klachten naar aanleiding van de overeenkomst kunt u zich – behalve tot de directie van de maatschappij – wenden tot het klachten instituut financiële dienstverlening (KiFiD), Postbus 93257, 2509 AG Den Haag.

7.4 Privacyreglement

Verstreckte persoonsgegevens kunnen deel uitmaken van de cliëntenregistratie van de maatschappij en van de informatiesystemen van de verzekeraars in verenigingsverband bedoeld voor een verantwoorde acceptatie van nieuwe verzekeringen. Op elk van deze registraties is een privacyreglement van toepassing, alsmede de gedragscode 'Verwerking persoonsgegevens verzekeringsbedrijf'. In deze gedragscode worden de rechten en plichten van partijen bij de gegevensverwerking weergegeven.